PUBLICAÇÃO DO

RESULTADO DA LICITAÇÃO

758
189

Inserido ao protocolo 15.073.871-7 por: Camila de Souza Silva em: 20/07/2021 11:00.

18 3ª feira | 20/Jul/2021  - Edição nº 10978

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1337/21

A Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR comunica a REVOGAÇÃO
da licitação supracitada, que tem por objeto AQUISIÇÃO CONTAINER 20 PES
PARA ARMAZENAGEM, não teve propostas válidas dentro do exigido no Edital,
dessa forma restou FRACASSADA – Preços Incompatíveis.

GAQS – GERENCIA DE AQUISIÇÕES
113274/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403/21
Objeto: Aquisição de soda caustica (hidróxido de sódio liquido)- 8 - ONU 1824
II. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 02/08/21 às 08h00.
Data da Disputa de Preços: 02/08/21 às 14h00, por meio de sistema eletrônico
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem
ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones
(41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
113523/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu
do Instituto Água e Terra – IAT a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS nº 7547
do seguinte empreendimento: estação de tratamento de lodo da eta cercadinho.
Endereço: Estrada Do Galarda. Município: Campo Largo/PR. Validade: 16/07/2027.

113529/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu do
Instituto Água e Terra – IAT a Licença Ambiental Simplifi cada – LAS nº 7546 do
seguinte empreendimento: estação de tratamento de lodo da eta palmital. Endereço:
Rua Da Mangueira S/n. Município: Colombo / PR. Validade: 16/07/2027.

113546/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu do
Instituto Água e Terra - IAT a Autorização Florestal - AF nº 2041.5.2021.24326 do
seguinte empreendimento: Implantação Emissário Final ETE Ribeirão do Veado.
Endereço: Continuação da Av. Pedro Francisco Gomes e Av Jaboticabeira, sn.
Município: Cornélio Procópio/PR. Validade: 12/07/2022.

113557/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 8440/2021,
ENSAIO DE RESISTÊNCIA DIELÉTRICA EM 42 PARES DE LUVAS DE
SEGURANÇA PARA ELETRICISTAS, CONFORME SO 118/2021. Contratada
ALPHA ENERGIA LTDA, valor R$ 1568,00, contrato nº 44174, data de
assinatura 28/06/2021.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9044/2021,
Contratação de serviço de substituição de conjunto motobomba submerso em
poço profundo no sistema/unidade de Triolândia (Ribeirão do Pinhal) EEB-03.
Contratada OLHO D AGUA COMERCIO DE POCOS ARTESIANOS LTDA,
valor R$ 2800,00, contrato nº 44448, data de assinatura 14/07/2021.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 8759/2021,
Contratação de serviço para substituição de transformador trifásico em poste, classe
15kV, 380/220V – 150,0kVA no sistema/unidade Apucarana EEB-05. Contratada
G5 ENGENHARIA LTDA, valor R$ 3396,00, contrato nº 44404, data de assinatura
07/07/2021.

113517/2021

 Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 006/2019
PARTES: PARANACIDADE e ROBSON LUCIANO PINTO-ME-TECTIBA
OBJETO: prorroga os prazos de execução para 16/07/2022 e de vigência para 16/08/2022,
bem como estabelece o valor R$ 6.360,00, para o novo período, fi cando o valor global do
contrato em R$ 20.520,00.
DATA DE ASSINATURA: 15/07/2021

113436/2021

Defensoria Pública do Estado

Aviso   de   Licitação   -   Pregão   Eletrônico   012/2021   -   DPPR
Objeto:  Constituição  de  Sistema  de  Registro  de  Preços,  para  futura  e
eventual  prestação  de  serviços  de  emissão  de  certificados  digitais  padrão
ICP-Brasil  tipos  A3  e  A1,  com  ou  sem  o  fornecimento  de  mídias
armazenadoras,  e  com  a  previsão  de  visitas  presenciais  às  sedes  da
Defensoria   Pública   do   Estado   do   Paraná.
Data   da   sessão:    30/07/2021.
Horário   de   abertura   das   propostas:    14:00   horas.
Horário   de   início   da   disputa:    15:00.
Endereço   eletrônico:    www.licitacoes-e.com.br   (ID:   884430).
Acesso  ao  edital:   www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br   e   www.licitacoes-e.com.br.

113650/2021
Resultado de Licitação - Pregão Eletrônico 011/2021 - DPPR
Objeto: Aquisição de cafeteiras para as sedes da Defensoria Pública do Estado
do Paraná.
Resultado do lote único: Fracassado
Mais informações: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

 113752/2021

Ministério Público do Estado
do Paraná

Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato

PROTOCOLO: 2470/2019 – DISP.: 399/2019 – CONTRATO: 184/2019
CONTRATADO: Guilherme Aquim Chao
CPF: 043.695.239-40
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua XV de Dezembro, n° 155,
Centro em Pinhão/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3615.
VALOR MENSAL: R$ 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022
AUTORIZAÇÃO:  Carla  Munhoz  Gonçalves  Venâncio  –  Promotora  de
Justiça.

113243/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou DESERTO o lote único do presente certame. Curitiba, 16 de
julho de 2021.

113212/2021

Extrato do Termo de Contrato

PROTOCOLO: 1959/2021- P.E: 22/2021 - CONTRATO: 82/2021
CONTRATADO: Vigfoz Vigilância e Segurança Ltda. - ME
CNPJ: 27.259.485/0001-99
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  vigilância,  sendo  01  (um)  posto  de
vigilância armada, 24 (vinte e quatro) horas por dia, em todos os dias do
mês, para o imóvel localizado na Rua Marechal Hermes, nº 910 – Juvevê,
Curitiba/PR; 01 (um) posto de vigilância armada,  12 (doze) horas por dia
diurno, em todos os dias do mês, para o imóvel localizado na Rua Marechal
Hermes, nº 910 – Juvevê, Curitiba/PR e 01 (um) posto de vigilância armada,
24 (vinte e quatro) horas por dia, em todos os dias do mês, para o imóvel
localizado na Rua Modesto Piccoli, nº 1.644 – Atuba, Curitiba/PR.
DOT. ORÇ.: 0901.03091436.010 - subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 52.083,33 (cinquenta e dois mil e oitenta e três reais e
trinta e três centavos)
VIGÊNCIA: Início da vigência do contrato fica condicionado à entrega da
obra do Bloco III da Sede do MPPR
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador – Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

113107/2021

Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 11294/2020 – P. E.: 21/2021 – CONTRATO: 83/2021
Contratado:  SEAL  TELECOM  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. (CNPJ:  58.619.404/0008-14).
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  e
instalação  de  sistema  de  monitoramento  –  Circuito  Fechado  de  Televisão
(CFTV), na Sede de Londrina do Ministério  Público do Estado do Paraná
(MPPR).
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091436.011 – Subelem. Despesa: 4490.5224.
VALOR: R$ 114.050,00 (cento e quatorze mil e cinquenta reais)
PRAZO  DE  EXECUÇÃO:  O  prazo  de  execução  do  objeto  da  presente
licitação será aquele constante na proposta da Contratada, não podendo ser
superior a 90 (noventa) dias.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

113135/2021CÓDIGO LOCALIZADOR:
424491821

Documento emitido em 20/07/2021 09:43:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10978 | 20/07/2021 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

759
190

Inserido ao protocolo 15.073.871-7 por: Camila de Souza Silva em: 20/07/2021 11:02.